
Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

odbor životního prostředí
Státní pozemkový úřad
Doručeno: 28.12.201' 
SPU 605001/2017 
listy: ofílohy: 1
druh ’

Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a 
130 00 PRAHA 3 - ŽIŽKOV

spuess68586f77

Stanoviska a závazná stanoviska k žádosti o sdělení - zahájení řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálním území Kyjov u Krásné Lípy ze dne 16.02.2016 a 
Krásný Buk ze dne 28.01.2016.

Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí obdržel dne 29.11.2017 od Státního 
pozemkového úřadu, 28. Října 979/19, 405 01 Děčín žádost o sdělení - zahájení řízení o 
komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Kyjov u Krásné Lípy ze dne
16.02.2016 a Krásný Buk ze dne 28.01.2016.

Oddíl I.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

orgán ochrany ovzduší

č.j.: OZP/47501-17/7-17/mat
Zpracovatel: Kateřina Matoušková
Telefon: 412 356 288
e-mail: katerina.matouskova@rumburk.cz
Datum: 04.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný správní úřad stanovený podle § 2 odst. 1) zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecným úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve 
znění pozdějších předpisů a současně podle § 11 odst. 1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný orgán ochrany ovzduší dle 
§ 27 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí po posouzení předmětné věci konstatuje, že se nelze 
vyjádřit ke komplexní pozemkovým úpravám v k. ú. Krásný Buk a v k. ú. Kyjov u Krásné Lípy, 
orgán ochrany ovzduší se vyjádří ke konkrétním pozemkovým úpravám konkrétních pozemků.

www.rumburk.cz
e-mail: iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz

Strana 1 (celkem 6)
Fax: 412 356 326

Telefon: 412 356 289
Datová schránka: sdrbhgg

spuess68586f77



Oddíl II.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

orgán ochrany zemědělského půdního fondu

č.j.;
Zpracovatel:
Telefon:
e-mail;
Datum:

OŽP/47501-17/7-17/mat 
Kateřina Matoušková 
412 356 288
katerina.matouskova@rumburk.cz
04.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný správní úřad stanovený podle § 2 odst. 1) zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecným úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve 
znění pozdějších předpisů a současně podle § 11 odst. 1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu podle § 13 odst. 1) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle § 15 odst. 1) 
písm. i) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, konkrétně jeho odbor životního prostředí, po posouzení předmětné věci konstatuje, 
že se nelze vyjádřit ke komplexní pozemkovým úpravám v k. ú. Krásný Buk a v k. ú. Kyjov u 
Krásné Lípy, orgán ochrany ovzduší se vyjádří ke konkrétním pozemkovým úpravám 
konkrétních pozemků..________________________________________________________

Oddíl III.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

orgán státní správy lesů
č.j.: 9ŽP/47501-17/7-17/raus
Zpracovatel: Štěpánka Janatová
Telefon: 412 356 295
e-mail; stepanka.janatova@rumburk.cz
Datum: 04.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný správní úřad, stanovený podle § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, 
v platném znění a současně podle § 11 odst. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako věcně příslušný orgán státní správy lesů dle § 47 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a současně dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
po posouzení předmětné věci konstatuje, že realizace komplexní pozemkové úpravy v k. ú. 
Krásný Buk a v k. ú. Kyjov u Krásné Lípy se s ohledem na současné legislativní vymezení 
uvedené v ust. § 2 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému

www.rumburk.cz
e-mail: iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna; epodatelna@rumburk.cz

Strana 2 (celkem 6)
Fax: 412 356 326

Telefon: 412 356 289
Datová schránka; sdrbhgg



zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) může týkat zájmů 
hájených lesním zákonem. Zdejší orgán státní správy lesů proto upozorňuje na následující:

V rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách musí být
1. ) respektována specifická pravidla ochrany lesů a pozemků určených k plnění funkcí

lesa (např. ust. §12 odst. 3 a § 13 odst. 1 lesního zákona), a to způsobem 
odpovídajícím celospolečenskému významu lesů (ust. § 1 lesního zákona).

2. ) respektováno vymezení pozemků určených k plnění funkcí lesa a jejich příslušnost
k lesním pozemkům (ust. § 3 odst. 1 písm. a) lesního zákona) resp. k jiným pozemkům 

______ (ust § 3 odst. 1 písm. b) lesního zákona).____________________________________
Oddíl IV.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

orgán státní správy myslivosti

č.j.;
Zpracovatel:
Telefon:
e-mail:
Datum:

pZP/47501-17/7-17/raus 
Štěpánka Janatová 
412 356 295
stepanka.janatova@rumburk.cz
04.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odst. 1 
zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů a současně podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako věcně příslušný orgán státní 
správy myslivosti podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona o myslivosti) a věcně příslušný orgán státní správy myslivosti podle 
§ 67 zákona o myslivosti, konkrétně jeho odbor životního prostředí po posouzení předmětné 
věci konstatuje, že realizace komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Krásný Buk a v k. ú. Kyjov 
u Krásné Lípy se s ohledem na současné legislativní vymezení uvedené v ust. § 2 zákona č. 
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) může týkat zájmů hájených zákonem o myslivosti (např. 
vymezení nehonebních a honebních pozemků ve smyslu ust § 2 písm. e) a f) zákona o 
myslivosti). V rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách musí být rovněž 
respektována specifická omezení vyplývající z ust. § 8 a 9 zákona o myslivosti.___________

Oddíl V.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

vodoprávní úřad
č.j.; OŽP/47501-17/7-17/kol,lat
Zpracovatel: Lenka Koderová, Ing. Jiří Latislav
Telefon: 412 356 296
e-mail: lenka.koderova@rumburk.cz: iiri.latislav@rumburk.cz
Datum: 20.12.2017

www.rumburk.cz
e-mail: iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz

Strana 3 (celkem 6)
Fax: 412 356 326

Telefon: 412 356 289
Datová schránka: sdrbhgg



Městský úřad Rumburk-obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odst. 1) zákona č. 
314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, v platném znění a současně místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1) 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, dále jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a současně podle § 106 odst. 1) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí dospěl k závěru, že jsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí-je tedy dotčeným orgánem a uplatňuje tyto připomínky:

• Upozorňujeme, že Opatřením obecné povahy Ministerstva životního prostředí 
pod č.j. 90988/ENV/15 ze dne 22.12.2015 by vydán Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe schválený usnesením vlády České republiky 
ze dne 21.12.2015 č. 1082. Tímto opatřením je dotčen vodní tok Křinice a stím 
související zabezpečení ochrany před povodněmi, zejména mapy povodňového 
nebezpečí a povodňových rizik a následně kategorie ohrožení a doporučená pravidla 
pro využití území. Mapy jsou zveřejněny na webovém portálu; http://cds.chmi.cz

• Na vodním toku Křinice je stanovené záplavového území, v souvislosti s tím 
upozorňujeme na omezení v záplavových územích dle ustanovení § 67 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 
V aktivní zóně záplavového území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby 
s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, 
provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním 
tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění 
odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a 
technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém 
území v katastrálních územích vymezených podle zákona. 97/1996 Sb., o ochraně 
chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena 
taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky. Dále je v aktivní 
zóně zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod 
a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný 
materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, 
zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení.

• U stávajících povolených staveb v aktivní zóně záplavového území lze podle 
stavebního zákona vydat ostatní rozhodnutí týkajících se těchto staveb, tj. např. 
rozhodnutí o změně stavby, povolení k udržovacím pracím nebo kolaudační rozhodnutí 
za předpokladu, že nedojde ke zvětšení původního půdorysu staveb a ke zhoršení 
odtokových podmínek.

• Rekonstrukce stávajících objektů můžou být povolovány s ohledem na zachování nebo 
zlepšení vnějšího uspořádání a nezměněném nebo sníženém bezprostředním 
ohrožení života, zdraví a majetku. Při posuzování povolení úprav staveb by nemělo 
docházet k významnému zhodnocování ohroženého majetku, příp. by mělo být 
v rozhodnutí uvedeno, že se majetek nachází v aktivní zóně záplavového území. 
Upozorňujeme, že ke stavbám, stavebním úpravám stávajících staveb v záplavových 
územích dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění 
je třeba souhlasu příslušného vodoprávního úřadu.

• Likvidace odpadních vod (u veškerých investičních staveb) bude řešena v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s články 
1.1.1., 1.1.2., závazné části PHP tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu vodních útvarů, 
bylo zajištěno snížení znečištění vodních toků.

• Stavební záměry budou řešeny, projednávány a posuzovány individuálně, dle 
konkrétních pozemků a přiložených podkladů

www.rumburk.cz
e-mail; iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz

Strana 4 (celkem 6)
Fax: 412 356 326

Telefon: 412 356 289
Datová schránka: sdrbhgg



Toto vyjádření podle § 18 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), v platném znění, není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje 
povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu vydaný podle výše uvedeného zákona, proto se 
nelze odvolat.________________________________________________________________

Oddíl VI.
Městský úřad Rumburk

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
orgán ochrany přírody

č.j.; OŽP/47501-17/7-17/mle
Zpracovatel: Pavla Mlejnková
Telefon: 412 356 286
E-mail: pavla.mleinkova@rumburk.cz
Datum; 21.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní úřad stanovený podle § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecným úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný správní úřad podle § 75 odstavce 1 
písm. c) zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný podle § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, konkrétně jeho odbor životního prostředí, po posouzení předmětné věci 
konstatuje, že se nelze vyjádřit ke komplexní pozemkovým úpravám v k. ú. Krásný Buk a v k. 
ú. Kyjov u Krásné Lípy, orgán ochrany přírody se vyjádří ke konkrétním pozemkovým úpravám 
konkrétních pozemků._________________________________________________________

Oddíl VII.

Městský úřad Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství
č.j.; OŽP/47501-17/7-17/got
Zpracovatel: Bc. Tomáš Gottwald
Telefon: 412 356 287
E-mail: tomas.qottwald@rumburk.cz
Datum: 22.12.2017

Městský úřad Rumburk - obecní úřad obce s rozšířenou působností, specifikovaný podle § 66 
odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
jako místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odstavce 
1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů a současně podle § 11 odst. 1, písm. 
b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho odbor 
životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
podle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4, písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o odpadech"), 
po posouzení předmětné věcí konstatuje, že se nelze vyjádřit ke komplexní pozemkovým 
úpravám v k. ú. Krásný Buk a v k. ú. Kyjov u Krásné Lípy, orgán veřejné správy v oblasti

wvťw.rumburk.cz
e-mail: iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna: epodatelna@,rumburk.cz

Strana 5 (celkem 6)
Fax: 412 356 326

Telefon: 412 356 289
Datová schránka: sdrbhgg



odpadového hospodářství se vyjádří ke konkrétním pozemkovým úpravám konkrétních 
pozemků.

Toto vyjádření nenahrazuje souhlasy vydávané podle § 79 odst. 5 zákona o odpadech.

„otisk úředního razítka"

Ing. Jiří Latislav 
oprávněná úřední osoba 
vedoucí odboru

Rozdělovník: ^
1. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov (Doručí se; 

Státní pozemkový úřad, 28. Října 979/19, 405 01 Děčín)

• Kopie: 2x vlastní 

Vypraveno dne:

Strana 6 (celkem 6)
www.rumburk.cz

e-mail: iiri.latislav@rumburk.cz
e-podatelna; epodatelna@rumburk.cz

Fax; 412 356 326
Telefon: 412 356 289

Datová schránka: sdrbhgg


